
Monitor Polski Nr 13 - 188 - Poz. 103 i 104 

Załącznik nr 9 
Państwowa Komisja Wyborcza 

ZAŚWIADCZENIE 

Na podstawie art. 85 Ordynacji wyborczej do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Państwowa Komisja 
Wyborcza stwierdza, że w wyborach do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej które odbyły się dnia ................ . 
czerwca 1989 L, 

Obywatel (ka) ........................................................................................ .. 

wybrany (a) zosŁał (a) 

POSŁEM NA SEJM 

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z krajowej listy wyborczej. 

Warszawa, dnia .............................................. 1989 r. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej 

(pieczęć komisji) 

104 
UCHWAtA RADY PAŃSTWA 

z dnia 13 kwietnia 1989 r. 

w sprawie ustalenia wzorów protokołów I zaświadczenia o wyborze stosowanych w wyborach do Senatu 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1989 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 19, poz. 103) i art. 35 ust. 2 
pkt 2-5 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r . - Ordynacja 
wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
X kadencji, na lata 1989-1993 (Dz. U. Nr 19, poz. 102) 
Rada Państwa uchwala, co następuje: 

§ 1. W wyborach do Senatu Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej stosuje się formularze sporządzone według 
wzorów stanowiących załączniki do uchwały. 

§ 2. Wojewódzkie komisje wyborcze sporządzają 

protokół rejestracji zgłoszenia kandydata na senatora -
na formularzu według wzoru stanowiącego załącznik nr 1. 

§ 3. Obwodowe komisje wyborcze sporządzają pro-

tokół głosowania w obwodzie na senatorów - na formu­
larzu według wzoru stanowiącego załącznik nr 2. 

§ 4. Wojewódzkie komisje wyborcze sporządzają : 

1) protokół głosowania na senatorów w okręgu wybor­
czym - na formularzu według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 3, 

2) protokoły z wyborów senatorów - na formularzach 
według wzorów stanowiących załączniki nr 4 i 4a. 

§ 5. Państwowa Komisja Wyborcza wydaje senato­
rom zaświadczenia o wyborze na formularzu według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 5. . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

Przewodniczący Rady Państwa: W z. K. Barcikowski 



Monitor Polski Nr 13 - 189 -

WYBORY DO SENATU PRL 

Poz. 101 

Załączniki do uchwały Rady Państwa 
z dnia 13 kwietnia 1989 r. (poz. 104) 

Załącznik nr 1 

Wojewódzka Komisja Wyborcza 

w 

PROTOKOt 

rejestracji zgłoszenia kandydata na senatora 

Wojewódzka Komisja Wyborcza na posiedzeniu w dniu 1989 r. w składzie: 

Przewodniczący 
(nazwisko i imię) 

Zastępcy przewodniczącego 

Sekretarz 

Członkowie: 

rozpatrzyła zgłoszenie przez .... · ........ · .......... · .. · ........ · .... ······ .. ··· .. ·· .... · .... ·····(ozii;czeiiie .. igłaszajilcegoy .... ··· ... ·.·· ............. ·· .. ·.· ... · .. ·· ................. . 

kandydatury Obywatela (ki) , .... · .......... ·· .. · ...... · .. · .......... · .......... ······ .. ····· .. ·· .......... (·na~-.;;i;ko .. i .. 1Uiioniij .... · .......... ·· .. · .......... · .................... · .. · .. ··· ...... .. 

na senatora wybieranego w okręgu wyborczym obejmują cym obszar wojewódz~~~ ............... _ ......................................... . 



Monitor Polski Nr 13 190 - Poz. 104 

Wojewódzk~ Komisja Wyborcza stwierdza, że zgłoszenie nastąpiło zgodnie z przepisami art. 6 i 7 ustawy z dnia 
7 kwietnia 1989 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 19, poz. 103) 
oraz - w związku z art. 1 ust. 1 tej ustawy - art. 41 ust. 2, art. 42 i 45 ustawy z dnia 7 k.wietnia. 1989 r. -
Ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej X kadencji, na lata 1989-1993 (Dz. U. Nr 19, 
poz. 102). 

Komisja postanawia na podstawie art. 5 ust. 2 Ordynacji wyborczej do Senatu w związku z art. 1 ust. 1 tej 
Ordynacji i a~ t. 46 ust. 1 Ordynacji wyborczej do Sejmu 

zarejestrować zgłoszenie 

w okręgu wyborczym obejmującym obszar województwa .............................................................................................. kandydatury 

(nazwisko i imiona) 

Kopię niniejszego protokołu Komisja postanawia przesłać zgłaszającemu (pełnomocnikom zgłaszających) jako 
dowód rejestracji zgłoszenia. 

Przewodniczący 

Zastępcy przewodniczącego 

Sekretarz 

Członkowie: 

(podpisy) 

(piec:zęć komisJi) 

Załącznik : zgłos zenie wraz z pisemnym oświadczeniem kandydata na senatora o zgodzie na kandydowanie. 



Monitor Polski Nr 13 

Okręg wyborczy do Senatu 

obejmujący obszar 

191 

WYBORY DO SENATU PRL 

Poz. 104 

Załącznik nr 2 

województwa ......................................................................... . 

Obwód głosowania nr .......... . 

(gmina, miasto, dzielnica) 

····· ··· ·· ········ · ·· ·················rwo·iewÓdzt·~~·or········ ··· ························· 

PROTOKÓŁ 

glosowania w obwodzie na senatorów 

sporządzony dnia .................................. _.............................................. 1989 r. przez Obwodową Komisję Wyborczą w składzie: 

Przewodniczący 
··············································in~~~i~·ko··T··i·;:;;-ięi·························_-~ 

Zastępca przewodniczącego 

Sekretarz 

Członkowie: 

I. Głosowanie w dniu ............................................................... 1989 1". rozpoczęło się o godz.. .............................. . trwało 

bez przerwy do godz. . ............................ . 

Po zakończeniu głosowania Komisja ustaliła na podstawie spisu wyborców, że liczba osób uprawnionych do 

głosowania w obwodzie wynosiła wyborców. 
(liczba) 



Monitor Polski Nr 13 192 Poz. 104 

II. Komisja stwierdziła, że pieczęcie na urnie pozostały nienaruszone. Po wyjęciu z urny kart do głosowania 
i wydzieleniu z nich kart do głosowania na senatorów Komisja ustaliła następujące wyniki głosowania w obwo­
dzie: 

a) oddanych kart do głosowania, czyli liczba wyborców, którzy wzięli udział 
w głosowaniu na senatorów 

b) głosów nieważnych, czyli liczba kart, które uznano za nieważne *) 

c) głosów ważnych, czyli liczba kart, które uznano za ważne **) 

d) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów : 

1. ..................................................... !iiazwi;k~···i··i·;;;ioii.aj"···· ······················· ·· ·· · ...................... . 

2. 

(liczba) 

(liczba) 

III. Komisja zakończyła ustalanie wyników głosowania w dniu ............................................................................... 1989 r. 

o godz. ............................ i podala je niezwłocznie do wiadomości publicznej. 

Przewodniczący 

Zastępca przewodniczącego 

Sekretarz 

Członkowie: 

(podpisy) 

(p ieczęć komisji) 

Uwagi 

*) Nieważne są karty do glosowania inne niż. urzędowo ustalone oraz te, na kt6rych pozostawiono nie skreślone więcej 
niż 2 (w województwie stołecznym warszawskim i katowickim więcej niż 3) nazwiska kandydatów. 

**} Suma kart uznanych za nieważne i ważne powinna od powiadać liczbie oddanych kart do głosowania (czyli b + c = a) . 



Monitor Połski Nr 13 

Okręg wyborczy do Senatu 

obejmujący obszar 

193 -

WYBORY DO SENATU PRL 

województwa ___________________________________________________________ ____ __ ______ _ _ 

W okręgu wybiera się _________________ senatorów 

PROTOKOt 

glosowania na senatorów w okręgu wyborczym 

Poz. 104 

Zalącmik nr 3 

sporządzony dnia _________ ____ __________________________________________ ______________ _____________ 1989 r. przez Wojewódzką Komisję Wyborczą w składzie: 

Przewodniczący 
(nazwisko i imię) 

Zastępcy przewodniczącego 

Sekretarz 

Członkowie : 

Komisja stwierdziła, iż otrzymała protokoły głosowania w obwodzie na senatorów od obwodowych 
(liczba) 

komisji wyborczych z okręgu obejmującego obszar wo jewództwa ______________________ ___ __ __ ____ ___ __________ __ ______________________________ ____________ ____ _ 

Na podstawie tych protokołów Komisja ustaliła, iż w okręgu wyborczym liczba osób uprawnionych do głoso-

wania, czyli osób objętych spisami wyborców, wynosiła wyborców. 
(liczba) 



Monitor Polski Nr 13 194 -

Komisja ustaliła następujące wyniki głosowania na senatorów: 

a) oddanych kart do głosowania , czyli liczba wyborców, którzy wzięli udział 
w głosowaniu na senatorów 

b) głosów nieważnych 

c) głosów ważnych 

d) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

t. 
(nazwisko i imion") 

2. 

Poz. 104 

(liczba) 

(liClba) 

Komisja zakończyła ustalanie wyników głosowania w dniu ..................................... 1989 r .. o godz. . .......................... . 

Przewodniczący 

Zastępcy przewodniczącego 

Sekretarz 

Członkowie: 

(podpisy) 

(pieC7ęć komisji) 

Uwagi 



Monitor Polski Nr 13 

Okręg wyborczy do Senatu 

obejmujący obszar 

195 -

WYBORY DO SENATU PRL 

wo jewództwa ........................................................................ . 

PROTOKOt 

z wyborów senatorów 

Poz. 104 

Załącznik nr 4 

sporządzony dnia ............................ ...................................................... 1989 r. przez Wojewódzką Komisję Wyborczą w składzie : 

Przewodniczący 
(nazwisko i imię) 

Zastępcy przewodniczącego 

Sekretarz 

Członkowie: 

Na podstawie protokołu glosowania na senatorów w okręgu wyborczym Komisja ustaliła następujące wyniki 
wyborów senatorów: 

I. Komisja stwierdza, że w wyborach do Senatu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniu 4 czerwca 1989 r. 
następujący dwaj (trzej) ' ) kandydaci otrzymali kolejno największą liczbę głosów i więcej niż połowę ważnych 

głosów, wobec czego zostali wybrani na senatorów: 

1. 
Inazwisko i imiona) 

2. 

3. . ..................................................................................................................................... ...........• ) 

*) W województwach stołecznym warszawskim i katowickim wybiera się po trzech senatorów. 



Monitor Polski Nr 13 196 - Poz. 104 

II. Komisja stwierdza, że w wyborach do Senatu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w dniu 4 czerwca 1989 r. 

nie został (y) obsadzony (e) ................................... mandat (y) z powodu: ") 
(liczba) 

wobec czego w ponownym głosowaniu w dniu 18 czerwca 1989 r. kandydować będą na senatorów następujące 

osoby: '0*) 

l. 
(nazwisko i imiona) 

2. 

Stosownie do art. 83 ust. l Ordynacji wyborczej do Sejmu w związku z art. 1 ust. l Ordynacji wyborczej do 
Senatu dane zawarte w części II protokółu Komisja postanawia podać niezwłocznie do wiadomości wyborców. 

Przewodniczący 

Zastępcy przewodniczącego 

Sekretarz 

Członkowie: 

(podpi~y) 

(pieczęć komisji) 

Uwagi 

") Mandat nie zostaje obsadzony, jeżeli: 

- żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej liczby giosów, 
- wymaganą liczbę głosów otrzymało mniej kandydatów njz liczba senatorów wybiE'ranych w danym okręgu wyborczym, 
- z powodu otrzymania przez dwóch lub więcej kandydatów równej liczby głosów nie da się ustalić kolejności wyboru 

senatorów. 

"O) W ponownym głosowaniu kandyduje dwukrotnie więcej osób niż liczba mandatów pozostałych do obsadzenia; 'ą to 
o ~oby, które otrzymały kolejno największą liczbę głosów. Jeżeli kolejności nie da się ustalić - kandydują wszyscy, którzy 
ot rzymali równą liczbę głosów . 



Monitor Polski Nr 13 

Okręg wyborczy do Senatu 

obejmujący obszar 

197 -

WYBORY DO SENATU PRL 

wo jewództwa ........................................................................ . 

W ponownym głosowaniu 

wybiera się ................. senatora (ów) 

PROTOKÓŁ 

z wyborów senatorów 

Poz. 104 

Załącznik nr ·Ia 

sporządzony dnia ................. ................................................................. 1989 r. przez Wojewódzką Komisję Wyborczą w składzie: 

Przewodniczący 
(nazwisko i imię) 

Zastępcy przewodniczącego 

Sekretarz 

Członkowie : 

Na podstawie protokołu z ponownego głosowania na senatorów w okręgu wyborczym Komisja ustaliła nastę­

pujące wyniki wyborów: 

L Komisja stwierdza, że w ponownym głosowaniu, które odbyło si ę 18 czerwca 1989 r., następujący kandy­
dat (ci) otrzymał (li) kolejno największą liczbę głosów *) i został (li) wybrany (ni) na senatora (ów) : 

1. 
(naZWisko i imiona) 

2. 

*l W zależności od tego, r:zy w ponownym glosowanfu wybiera się jednego, dwóch lub trzech senatorów. 



Monitor Polski Nr 13 198 - Poz. 104 

II. Komisja stwierdza, że w ponownym glosowaniu, które odbyło się 18 czerwca 1989 L, 
· ·············iiic~bar ········ ·· · ·· ·· 

mandat (y) senatora (ów) nie został (y) obsadzony (e) z powodu : 00) 

Przewodniczący 

Zastępcy przewodniczącego 

Sekretarz 

Członkowie: 

(podpisy) 

(pieczęć komisji) 

Uwagi 

*O) Mandat pozostaje nieobsadzony, jeżeli: 

- w ponownym głosowaniu wybiera się jednego senatord, a największą, ale równą liczbę głosów otrzymało dwóch lub 
więcej kandydatów, 

- w ponownym głosowaniu wybiera się dwóch senatorów, a największą, ale równą liczbę głosów otrzymało więcej niż 

dwóch kandydatów , 
w ponownym głosowaniu wybiera się dwóch senatorów i jeden z kandydatów otrzymał największą liczbę głosów, a w 
drugiej kolejności równą liczbę głosów otrzymało kilku kandydatów. 



Monitor Polski Nr 13 199 - Poz. 104 

Załącznik nr 5 

Państwowa Komisja Wyborcza 

ZASWIADCZENIE 

Na podstawie art. 5 ust. 3 Ordynacji wyborczej do Senatu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w związku 

z art. 85 Ordynacji wyborczej do Sejmu Państwowa Komisja Wyborcza stwierdza, że w wyborach do Senatu 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, które odbyły się dnia ................ czerwca 1989 r. 

Warszawa, dnia 

Obywatel (ka) ......................................................................................... . 

wybrany (a) został (a) 

SENATOREM 

w okręgu. wyborczym 
obejmującym obszar 

województwa . ........................................................................................ .. 

1989 r. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborcze j 

(pieczęć komisji) 


